Администрация муниципального
района   «Сысольский»
	[image: image1.wmf]
	«Сыктыв»  муниципальнöй

районса  администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ
 02    сентября      2015  г.
                                                                 №9/827

с. Визинга, Республика Коми

	О порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» на очередной  финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета муниципального района «Сысольский» от 25.09.2013г. № V-25/164 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в муниципальном районе «Сысольский», в целях координации работы по своевременному и качественному составлению проекта бюджета  на очередной финансовый год и плановый период,

администрация муниципального района «Сысольский» постановляет:

1. Утвердить регламент работы по составлению проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к постановлению.

2.Заместителям руководителя администрации муниципального района «Сысольский» обеспечить  подготовку  и предоставление ответственными исполнителями необходимых материалов и документов для составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период в полном объеме и в установленные сроки по курируемым направлениям деятельности.
3. Считать утратившими силу:

  постановление администрации муниципального района «Сысольский» от 24 августа 2012 года №8/568  "О порядке составления проекта бюджета муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период»;

 постановление администрации муниципального района «Сысольский» от 30 октября  2013 года  №10/928  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сысольский» от 24 августа 2012 года №8/568  «О порядке составления проекта бюджета муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на начальника финансового управления.
           Руководитель  администрации                                                   Р.В.Носков
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сысольский»

от 02.09.2015 №9/827
РЕГЛАМЕНТ

РАБОТЫ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ»

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

	N п/п
	Мероприятия, материалы, документы
	Основание (нормативный правовой акт)
	Ответственный исполнитель
	Срок представле-ния
	Куда представляется

	Разработка и составление документов и материалов, необходимых для формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	1
	Прогноз социально-экономического развития муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной запиской

	ст.169, 173, 184.2 Бюджетного Кодекса РФ, Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе
	Отдел экономики и предпринимательства

	Не позднее 1 ноября

	Финуправление – для формирования бюджета

	2
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального района за текущий финансовый год
	ст.184.2 Бюджетного Кодекса РФ, Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Сысольский»
	Отдел экономики и  предпринимательства

	Не позднее 1 ноября

	Руководителю  администрации муниципального района «Сысольский» - на одобрение;

Финуправление – для формирования бюджета

	3
	Подготовка проекта Постановления администрации муниципального района «Сысольский» об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период
	ст.184.2 Бюджетного Кодекса РФ, Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Сысольский»
	Отдел экономики и  предпринимательства
	до
1 октября
	Руководителю  администрации муниципального района «Сысольский» - на одобрение;

Финуправление – для формирования бюджета

	4
	Оценка  эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Сысольский»,

	Ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Постановление администрации муниципального района «Сысольский» от 27.08.2013 года №8/720 «О муниципальных  программах муниципального района «Сысольский»
	Ответственные исполнители муниципальных программ
	До 25 марта следующего за отчетным

	Финуправление

	Паспорта (проекты) паспортов муниципальных программ муниципального района, проекты изменений указанных паспортов

	ст.184.2 Бюджетного Кодекса РФ, положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Сысольский»

	Отдел экономики и  предпринимательства
	до
15 октября
	финуправление

	5
	Перечень публичных нормативных обязательств муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период с расчетом объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения каждого публичного нормативного обязательства на очередной финансовый год и плановый период.

Составление сводного перечня публичных нормативных обязательств муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период

	Ст.6, 74.1 Бюджетного Кодекса РФ
	Главные распорядители бюджетных средств

Финуправление
	до
1 октября

до
25 октября

	Руководителю  администрации муниципального района «Сысольский» - в составе документов к проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период

Финуправление

	6
	Разработка и актуализация (при необходимости) методики и порядка планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  муниципального района «Сысольский» на очередной и плановый период
	Ст.174.2 бюджетного Кодекса РФ
	Финуправление
	до 1 ноября

	7
	Разработка и актуализация (при необходимости) перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального образования  муниципального района «Сысольский»
	п.4 ст.21 Бюджетного Кодекса РФ
	финуправление

	октябрь при  необходимости

	Финуправление

	Формирование доходной части и источников финансирования дефицита бюджета

	8
	Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период
	ст.160.1, 160.2 Бюджетного Кодекса РФ
	Главные администраторы (администраторы) доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района «Сысольский», финуправление
	до
1 октября

	Финуправление

	9
	Работа с главными администраторами (администраторами) поступлений по планированию налоговых и неналоговых доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  муниципального района «Сысольский».

Составление прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	Финуправление
	до
1 октября

	10
	Сводная информация по объемам безвозмездных поступлений, распределенных бюджету муниципального образования муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период, предоставляемых в форме дотаций, субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов
	Проект республиканского закона  о бюджете Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период
	Финуправление
	При поступлении данных из Министерства финансов РК

	Формирование расходной части бюджета

	11
	Предложения на очередной финансовый год и плановый период по изменению сети, штатной численности и контингентов муниципальных учреждений

	Главные распорядители бюджетных средств
	до
1 октября
	Заместителям руководителя администрации муниципального района «Сысольский» по курируемым вопросам – на согласование;

Финуправление – для формирования бюджета

	12
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального района «Сысольский»  за текущий год  с детализацией по кодам классификации расходов бюджетов, установленным в соответствии с действующим законодательством

	Главные распорядители бюджетных средств
	 До
1 октября
	Финуправление

	14
	Разработка основных параметров проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период

	Финуправление
	до
25 октября
	Руководителю  администрации муниципального района «Сысольский»

	15
	Доведение информации до главных распорядителей о предельных объемах бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период

	Финуправление
	октябрь
	Главные распорядители бюджетных средств

	16
	Планирование главными распорядителями соответствующих расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период в разрезе классификации расходов бюджета с обоснованием бюджетных ассигнований по формам, установленным методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  муниципального района «Сысольский»

	ст. 158, 174.2 Бюджетного Кодекса РФ
	Главные распорядители бюджетных средств
	до 1 ноября
	Финуправление

	Бюджетные инвестиции

	17
	Формирование  проекта плана капитального строительства финансируемых за счет бюджетных средств на очередной финансовый год и плановый период
	Постановление администрации муниципального района «Сысольский» 05.08.2014 № 8/7836 "Об утверждении Правил принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений, о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального района «Сысольский» за счет средств бюджета муниципального района «Сысольский»

	Отдел территориального планирования и строительства
	до
1 октября
	Финуправление

	«Муниципальный дорожный фонд муниципального района «Сысольский»

	18
	Прогнозирование  объема доходов, подлежащих учету при определении объема ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Сысольский»

Предложения по направлениям расходования ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Сысольский»

Проект распределения прогнозных бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Сысольский» по укрупненным направлениям расходования
	ст.179.4 Бюджетного Кодекса РФ,

Решение Совета муниципального района «Сысольский» от 25 сентября 2013 года № V-25/165 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального района «Сысольский»
	Финуправление

Отдел жилищно-коммунального хояйства

Финуправление
	До 1 ноября

Ноябрь

ноябрь
	Заместителю руководителя администрации муниципального района «Сысольский» по курируемую вопросу

финуправление

Руководителю администрации муниципального района «Сысольский»

	Подготовка проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период

	19
	Формирование проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период

	Финуправление совместно с управлениями, отделами и секторами администрации
	Октябрь – ноябрь, в соответствии с проектами федерального и республиканского бюджетов

	20
	Представление проекта бюджета муниципального образования  муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период

	Финуправление
	Не позднее 15 ноября
	Руководителю  администрации муниципального района «Сысольский»

	21
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Сысольский»
	Администрация муниципального района «Сысольский», Финуправление
	В соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний
	Совет муниципального района «Сысольский»

	22
	Внесение проекта решения о бюджете муниципального образования  муниципального района «Сысольский» на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение Совета муниципального района «Сысольский» одновременно с документами и материалами в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе «Сысольский»
	Ст. 185 Бюджетного Кодекса РФ, Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Сысольский»
	Администрация муниципального района «Сысольский»
	Не позднее 15 ноября
	Совет муниципального района «Сысольский»

	23
	Размещение в сети Интернет проекта решения Совета муниципального района «Сысольский» о бюджете муниципального образования  муниципального района «Сысольский», вносимого в Совет муниципального района «Сысольский»

	Администрация муниципального района «Сысольский»
	В установленные сроки

Сроки исполнения могут корректироваться в зависимости от принятия нормативных правовых актов Республики Коми и муниципального района «Сысольский».